
Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

1/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Bedřiška - park u pavilonu G nemocnice
park u pavilonu G nemocnice - zakoupení sazenic 
stromu, keřů, trvalek, cibulí, hlíz atd., stavební práce 
(park, oplocení)

Námět
Možnosti 
financování a 
kofinancování

Fond 
nemocnice 
Český 
Brod,Rozpo
čet města

Bezpečně po městě rekonstrukce chodníků, křižovatky (bezbariérovost) a 
veřejného osvětlení v ul. Masarykova a Tyršova Definice Prověření zdrojů 

financování
IROP

Operační 
program 9 756 791 8 781 112 975 679 31.12.2018

Budova spisovny na poz. st. 1627 Záměr
Řešení 
majetkových 
vztahů

Rozpočet 
města

Celková oprava sociálního zařízení v ZŠ 
Žitomířská čp. 885

Oprava sociálních zařízení Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

Rozpočet 
města 1 000 000 0 1 000 000 zpracování PD

Centrum sociálních služeb v areálu 
nemocnice ( č.p.507, pavilon C)

Zpracování  PD - pro stavební povolení Prostory budovy 
budou pronajímany NO nabízející soc. služby ve městě 
Český Brod. Jedná se o NO LECCOS, Spirála pomoci, 
Fokus, Hever...Nabízené sociální služby budou 
provozovány v budově C. 

Definice Zajištění zdrojů 
financování

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj České 
republiky

Operační 
program 400 000 0 400 000 Celý projekt 

2018 - 2019
PD 2018  dotace 
2018/2019

Dodávka plynu pro město Ćeský Brod a 
PO

Realizace Fyzická realizace 1 316 811 0 0 VŘ

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "A", ulice Rokycanova, Na Cihelně - 
optimalizace rozvodu vody

Vybudování vodovodního řadu a 8 ks vodovodních 
přípojek pro BD Definice Zajištění zdrojů 

financování
Vodohospo
dářský fond 988 000 0 988 000 2018

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "B", lokalita Na Křemínku - 
výstavba nového vodovodu

Doplnění vodovodní stíě v lokalitě Na Křemínku Definice Zajištění zdrojů 
financování

OPŽP
Ministerstva
,Vodohospo
dářský fond

3 800 000 2 432 000 1 368 000

30.10.2018    
po problému 

s 
provozovatel
em realizace 

v 2019

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "C", ulice Nábřežní - výstavba 
nového vodovodu 

Výstavba nového vodovodu Definice Zajištění zdrojů 
financování

OPŽP
Ministerstva
,Vodohospo
dářský fond

560 000 358 400 201 600
30.10.2018   

provozovatel  
od 2019

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "D", ulice Jana Koziny, Bedřicha 
Smetany - propojení řadů

Provedení propojení vodovodních řadů. Definice Zajištění zdrojů 
financování

Vodohospo
dářský fond 190 000 0 190 000 2018



Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

2/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "F", ulice Jungmannova - výstavba 
nového vodovodu, propoj do ulie 
Tuhorazské

Vybudování vodovodního řadu Definice Zajištění zdrojů 
financování

OPŽP
Ministerstva
,Vodohospo
dářský fond

1 034 000 662 000 372 000

31.10.2018  
S ohledem k 
problematic

e s 
provozovatel

em až 2019

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "G", ulice Bezručova, Žižkova - 
propojení vodovodů

Provedení propojení vodovodních řadů. Definice Zajištění zdrojů 
financování

Vodohospo
dářský fond 1 049 000 0 1 049 000 2018

Doplnění vodovodní sítě Český Brod - 
Část "H", ulice Polomská, Tovární - nový 
vodvodní řad

Vybudování vodovodního řadu Definice Zajištění zdrojů 
financování

OPŽP
Ministerstva
,Vodohospo
dářský fond

733 000 469 000 264 000

31.10.2018    
S ohledem k 
problematic

e s 
provozovatel

em až 2019

Doplnění vodovodní sítě v Českém 
Brod

Doplnění vodovodní stíě v lokalitě Na Křemínku, ulice 
Nábřežní, Jungamnnova, Polomská, Továrn Definice Zajištění zdrojů 

financování
OPŽP

Operační 
program,Vo
dohospodář
ský fond

7 488 563 6 365 279 1 123 284

1.11.2018     
S ohledem k 
problematic

e s 
provozovatel

em až 2019 

2017/2018

Efekt pro Český Brod 2017 rekonstrukce veřejného osvětlení v městských částech 
Liblice a Štolmíř Realizace Fyzická realizace

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

Ministerstva
,Rozpočet 
města

5 382 000 1 529 520 3 852 480 2017/2018

Komunitní plánování sociálních služeb 
na území ORP 

Realizace Fyzická realizace MPSV
Cizí 
zdroje,Rozp
očet města

2 713 350 2 577 683 135 668 31.12.2019

Kouřimské předbraní oprava omítky, oprava klempířských prvků, výměna 
prejzů, odstranění novodobých omítek Definice Prověření zdrojů 

financování
Ministerstvo 
kultury

Ministerstva
,Rozpočet 
města

500 000 500 000 0 Anketní dotazník 
2018

Kruhový objezd u ZZN - I. etapa Stavba dočasného kruhového objezdu Záměr
Studie a 
prověření 
realizace

Rozpočet 
města,Střed
očeský kraj

0 0 0 2018 I. etapa 2018



Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

3/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Nákup traktoru na údržbové a těžební 
činnosti na lesním majetku

Jedná se o nový traktor s čelním rampovačem a zadním 
navijákem s možností připojení vyvážecí soupravy Námět

Možnosti 
financování a 
kofinancování

3 000 000 1 500 000 1 500 000

Nejen park
rekonstrukce městského parku, okolí Pivovarského 
rybníku, Hálovy zahrady a galerie nad Šemberou od PRO-
DOMA ke Kouřimské bráně

Námět

Zmapování 
požadavků a 
ověření 
naléhavosti

0 0 0

Nízkoprahový klub v areálu nemocnice
Rekonstrukce budovy v aráelu nemonice na 
Nízkoprahový klub Zvonice pro děti a mládež v Českém 
Brodě.

Realizace Zajištění 
dodavatele

IROP

Fond 
nemocnice 
Český 
Brod,Opera
ční program

5 675 050 4 823 810 567 507 2018

Nové funkce IS města Český Brod

Propojení hlavních informačních systémů města, 
pořízení elektronických úředních desek a rezervačního 
vyvolávacího systému, inf. systému pro městskou policii 
a servery a diskové pole pro provoz těchto systémů.

Definice Prověření zdrojů 
financování

MMR ČR
Operační 
program 15 050 188 13 545 169 1 505 018 30.10.2018 Operační program

Nové vodní zdroje NV1a NV2, přivaděč 
do města

Projektové práce pro vystrojení vrtů, potřebné šachty, 
úpravna vody - 1 vrt v k.ú Doubravvčice, 1 vtr v k.ú 
Tuchoraz
- Přivaděč pitné vody do města
- Přípojka VN a trafostanice, přípojka NN
- Oplocení, komunikace a ochranná pásma vodního 
zdroje pro pitnou vodu
- Napojení nových vrtů na centrální dispečink řízení 
provozu

Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

1 000 000 0 1 000 000

Odbahnění a revitalizace návesního 
rybníku Štolmíř

odstranění sedimentu z prostoru návesního rybníka v 
množství 3.694m³ Realizace Fyzická realizace

Středočeský 
kraj

Jiné 
dotace,Osta
tní 
hospodářsk
á 
činnost,Stře
dočeský kraj

1 104 080 1 000 000 104 080

2017/2018 
Středočeský kraj, 
OHČ, Český rybářský 
svaz

Odvlhčení objektů města č.p. 56 a č.p. 
282

Záměr
Studie a 
prověření 
realizace

0 0 0

Oprava části ulice Palackého - za 
věžákem

vyhotovení projektové dokumentace Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

Rozpočet 
města 58 000 0 58 000 2018 dokončení 2018



Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

4/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Oprava fasády budovy č. p. 70 včetně 
výměny oken

zpracování projektové dokumentace, oprava fasády a 
výměna oken Definice Zajištění zdrojů 

financování
Rozpočet 
města 3 000 000 0 3 000 000 PD 2018

Oprava pomníku Prokopa Holého v 
Českém Brodě

obnova pomníku Definice Prověření zdrojů 
financování

Ministerstva 272 000 120 000 0 podání žádosti o 
dotaci

Oprava střechy nad kabinami TJ Liblice Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

350 000 0 0 realizace z fondu

Parkoviště B+R u nádraží v Českém 
Brodě II.

výstavba parkoviště B+R Definice Prověření zdrojů 
financování

IROP
Operační 
program 5 328 080 4 603 589 724 491 2018 s dotací  2018/2019

Podzemní kontejnery u věžáku ul. 
Palackého

Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

4 000 000 0 0

Protipovodňové opatření města a ORP 
Český Brod

zpracování digitálního protipovodňového plánu pro 
město a ORP Český Brod + 13 obcí a vybudování 
varovného a výstražného systému ochrany před 
povodněmi

Realizace Fyzická realizace MŽP
Cizí 
zdroje,Rozp
očet města

13 716 468 9 431 762 4 284 706 31.12.2018
realizace projektu: 
2017 - 2018

Přístavba odborných učeben ZŠ Tyršova
Pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení 
kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na 
trhu práce v klíčových kompetencích

Definice Prověření zdrojů 
financování

Ministerstvo 
pro místní 
rozvoj

Operační 
program,Ro
zpočet 
města

6 000 000 5 400 000 600 000 9/2018 - 
2019

realizace 2018/2019

Regenerace městského hřbitova regenerace zeleně Záměr
Studie a 
prověření 
realizace

Rozpočet 
města 2 942 640 0 2 942 640 2019  PD PD  2019

Regulační plán MPZ Český Brod
Cílem projektu je vytvoření Regulačního plánu pro 
městskou památkovou zónu a její okolí ve městě Český 
Brod. 

Realizace Fyzická realizace MMR IROP
Operační 
program 532 400 532 400 53 240 29.6.2019

Rekonstrukce komunikace K Vysílači I. 
etapa

Námět

Zmapování 
požadavků a 
ověření 
naléhavosti

Rozpočet 
města 0 0 0 2018 PD 2018

Rekonstrukce komunikace Žižkova zpracování projektové dokumentace Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

Rozpočet 
města 1 200 000 0 1 200 000 2018 PD 2018

Rekonstrukce náměstí Arnošta z 
Pardubic a náměstí Husova

Definice Prověření zdrojů 
financování

Operační 
program 50 000 000 0 0 I. etapa 2019, 2. 

etapa 2020+

Rekonstrukce obřadní síně v č. p. 70 Námět

Zmapování 
požadavků a 
ověření 
naléhavosti

0 0 0



Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

5/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Rekonstrukce stodoly hájovny Vrátkov 
č.p. 78 - nová podlaha patra stodoly

Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

0 0 0

Rekonstrukce střechy a 
vzduchotechniky v domě pro seniory 
Anna

Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

21 000 000 0 0 2019 etapizovat od 2019

Revitalizace rybníka v obci Štolmíř Odbahnění návesního rybníka ve Štolmíři Realizace Fyzická realizace
Ministerstvo 
zemědělství

Ministerstva
,Ostatní 
hospodářsk
á činnost

2 361 263 1 681 789 679 474 30.6.2018 2017/2018

Sdílené radosti a strasti škol ze 
správního obvodu ORP Český Brod (III.)

Námět

Zmapování 
požadavků a 
ověření 
naléhavosti

0 0 0 předpokládaná 
realizace 2018-2021

Stavební úpravy budovy č. p. 297, výtah zpracování studie umístění druhého lůžkového výtahu v 
pavilonu G nemocnice Český Brod, ul. Žižkova Záměr

Studie a 
prověření 
realizace

Stavební úpravy čp.1099 - jídelna rozšíření kapacity stávající  školnín jídelny v areálu 
nemocnice Námět

Možnosti 
financování a 
kofinancování

39 000 000 3 000 000 9 000 000

Stavební úpravy gastroprovozu v areálu 
nemocnice - kuchyně 

stavební úpravy objektu kuchyně v areálu nemocnice Záměr
Studie a 
prověření 
realizace

Ministerstvo 
financí 30 000 000 0 0

Stavební úpravy komunikačních prostor 
budovy č. p. 282

Realizace Fyzická realizace
Fond 
nemocnice 
Český Brod

25 000 000 9 000 000 16 000 000 2018 realizace 2018

Stavební úpravy radnice čp. 1 -  1. a 2. 
N. P.

Rekonstrukce přízemí ( vpravo) pro IC  a rozvody pro 
další etapy Námět

Zmapování 
požadavků a 
ověření 
naléhavosti

Bytové 
hospodářstv
í

7 500 000 0 7 500 000 2018
výhled realizace: 2. 
pol. 2017 - 1. 
čtvrtletí 2018

Stavební úpravy ulice Klučovská 2. 
etapa

zpracování projektové dokumentace Záměr
Řešení 
majetkových 
vztahů

Rozpočet 
města 8 600 000 7 740 000 860 000

Stavební úpravy vstupních prostor 
budovy č. p. 56  MP a podatelna

zpracování projektové dokumentace Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

Rozpočet 
města 350 000 0 350 000

září 2018 
dokončení 

celého 
projektu

2.pol. 2018



Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

6/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Studie odtokových poměrů včetně 
návrhů možných protipovodňových 
opatření na území ORP Český Brod

 projektová dokumentace návrhu opatření v celém 
území ORP, která mají za cíl jednak zpomalit odtok z 
území pomocí nově vybudovaných mezí, poldrů, 
změnou argotechniky atd. a zároveň slouží k zadržení 
vody v krajině a zvýšení zásob podzemních vod v místě 
jejich spadu na zemský povrch

Realizace Fyzická realizace OPŽP
Cizí 
zdroje,Rozp
očet města

6 946 934 6 946 934 0 2018
realizace projektu: 
2017 - 2018

Studie ulice Průmyslová a stezky do 
Štolmíře

zpracování studií komunikací v Českém Brodě sloužících 
jako podklad pro zpracování dalších stupňů 
projektových dokumentací

Záměr
Studie a 
prověření 
realizace

269 225 0 0

TS - Popelnice na tříděný odpad do 
domácností

nákup popelnic na tříděný odpad do jednotlivých 
domácností v Českém Brodě Námět

Možnosti 
financování a 
kofinancování

Ministerstvo 
životního 
prostředí

1 000 000 850 000 150 000

Útulna

Vytvoření místa aktivního odpočinku a 
environmentálního vzdělávání na začátku nové polní 
cesty P8 za psím cvičištěm směrem na Štolmíř. 
Záměrem je vybudování travnaté plochy s mobiliářem 
umožňujícím posezení a občerstvení, dále vytvoření 
vyvýšené pozorovatelny pro sledování ptáků žijících v 
přilehlých rákosinách. Součástí Útulny by měla být i 
malá bikrosová trať sloužící nejmenším cyklistům ke 
zdokonalení ovládání kol a zvyšování pohybové aktivity. 
Pro zajištění nezbytného stínu je po obvodu uvažováno 
s vysazením stromů, rovněž tak navržená výsadba 
skupiny bříz má zajistit zastínění uvnitř plochy a 
zajištění tzv. pobytové pohody pro návštěvníky. 
Mobiliář vznikne péčí městských lesů, výsadbu 
přadpokládáme za účasti veřejnosti (ekoškol), 
diskutabilní je vytvoření vyvýšené plošiny. Zda vlastními 
prostředky, nebo nákupem.

Realizace Fyzická realizace
rozpočet 
města

postupná realizace

Územní studie města Český Brod zpracování územních studíí Realizace Fyzická realizace MMR IROP
Operační 
program 1 631 080 802 472 828 608 30.6.2019 2018/2019

Venkovní fitness v Liblicích nové fitness prvky v parku v Liblicích Námět
Možnosti 
financování a 
kofinancování

Středočeský 
kraj, Fond 
sportu, 
volného času 
a primární 
prevence

0 0 0



Příloha k AP 2018-2019
Projektová činnost

7/7

Název projektu Popis projektu
Stav 

projektu
Podstav Vyhlašovatel

Zdroje 
financování

Odhad 
celkových 
nákladů

Předpoklá
daná 

dotace

Předpoklad 
z rozpočtu 

města

Datum 
dokončení 
projektu

Poznámka

Vodojem Vrabčice nová výstavba vodojemu a rekonstrukce stávajícího, 
výměna stávajícího vodovodního přivaděče Definice Prověření zdrojů 

financování
OPŽP

Vodohospo
dářský fond 52 000 000 37 000 000 15 000 000 2019 - 2020  dotace 2019/2020

Vybudování chodníku do Štolmíře zpracování projektové dokumentace pro vybudování 
chodníku do městské části Štolmíř Záměr

Studie a 
prověření 
realizace

Rozpočet 
města 300 000 0 300 000 2019 PD PD 2019

Vybudování nové MŠ Kollárova Záměr Schválení záměru 
VED/RM

Vybudování parkoviště v č. p. 25 zpracování projektové dokumentace Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

Rozpočet 
města 30 000 0 30 000 2018 2018

Výměna kabelů VO sídliště 1. etapa Definice
Zajištění PD, vč. 
informace a 
schválení RM

0 0 0 vyhlášení VZ

Výměna oken v čp. 1 Definice Prověření zdrojů 
financování 0 0 0

Výměna vodovodu a kanalizace v ulici K 
Dolánkám, vybudování nové dešťové 
kanalizace

Námět

Zmapování 
požadavků a 
ověření 
naléhavosti

Rozpočet 
města,Vodo
hospodářsk
ý fond

5 000 000 5 000 000 0

Výměna vodovodu a kanalizace v ulici 
Pod Velkým vrchem

Realizace Fyzická realizace 3 000 000 0 3 000 000 2017/2018

Výstavba komunikace Na Bělidle zpracování projektové dokumentace Definice Prověření zdrojů 
financování

Rozpočet 
města 60 500 0 60 500

Investovat spolu s 
dalšími ulicemi  - 
RADAR


	projekty 2018-2019

